ПРОТОКОЛ № 01-06/3
очередного заседания Общего собрания членов объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт»

25.03.2011 г.

Председатель: В.С. Тетюев

Секретарь: М.В. Дресвянникова

Присутствовали:  29 человека

Отсутствовали по уважительной причине: 10человек

Отсутствовали по неизвестной причине:  17 человек

Приглашенные: Ю.В. Стерлигова, Л.Л. Шуклина, С.И. Винокуров, А.Д. Марихин.
Повестка дня:

1.  Посещение нового здания Детской больницы и «Нового образовательного центра (НОЦ)»

2. Выборы исполнительного директора ОР.

3. Разное.

1.1. СЛУШАЛИ: об усовершенствованиях деятельности детской больницы в связи с открытием нового здания.

ВЫСТУПИЛА: Ю.В. Стерлягова рассказала о ходе строительства нового здания.
ВЫСТУПИЛ: А.Д. Марихин – заведующий детским отделением, провел экскурсию по новому зданию больницы, которое пока не запущено из-за не выполнения предписаний надзорными органами. Больница рассчитана более чем на 40койка/мест. В том числе 25 коек для соматически больных, 5 коек для детей сирот и пр. Были показаны палаты, палаты патологии новорожденных со специализированным оборудованием предназначенным для недоношенных детей, кабинет физиопроцедур, ингаляторий, столовая, игровая комната, комната отдыха и прочие специализированные комнаты и палаты. Для запуска больницы в эксплуатацию надзорные органы требуют установить дополнительное оборудование в приемный покой и в помещение для мытья посуды, в проверке в декабре месяце этих предписаний не было.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

1.2. СЛУШАЛИ: о работе Нового образовательного центра, НОЦ (бывшая школа №3).
ВЫСТУПИЛА: Л.Л. Шуклина – директор НОЦ. Рассказала о работе центра. О отличиях работы НОЦ от других учебных учреждениях города. Одним из таких отличий является наличие тьютерских групп, во главе которых стоит тьютер. Л.Л. Шуклина провела экскурсию по школе, школа оборудована специализированными досками, проекторами практически во всех кабинетах. Кабинет информатики и английского языка оборудован компьютерами для каждого учащегося. Проведена локальная сеть и Интернет. Особый интерес вызвал кабинет химии, биологии и физики, которые тоже снабжены специализированной аппаратурой. Работает библиотека, спортзал, тренажерный зал, столовая.
ВЫСТУПИЛ: С.И. Винокуров рассказал о преобразованиях в системе образования, в связи с которыми создан НОЦ. Рассказал о планах работы.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2.1.СЛУШАЛИ: о назначении на должность исполнительного директора.

ВЫСТУПИЛ: Сопредседатель совета ОР В.А. Ганьжин с предложением рассмотреть кандидатуру О.П. Ананьина на должность исполнительного директора на второй срок. Провести голосование.

РЕШИЛИ: единогласно принять О.П. Ананьина на должность исполнительного дтректора ОР «КД «Бизнес-Контакт».

3.1.СЛУШАЛИ: о награждении В.С. Тетюева.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин вручил В.С. Тетюеву свидетельство о почетном членстве в РОР «Сотрудничество» и значок.

СЛУШАЛИ: О благотворительном спектакле.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин рассказал о проведении благотворительного спектакля по поводу смерти режиссера Лысьвенского драмтеатра Л.О. Леляновой.

СЛУШАЛИ: о проведении краевого конкурса «Работодатель года».

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин рассказал о конкурсе проводимым ЦЗН, призвал членов ОР принять участие, огласил номинации по которым проводится конкурс.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель Совета                                                                          В.С. Тетюев

Исполнительный директор

    О.П. Ананьин.